
Rejstřík článků otištěných v časopisu Turista 
v roce 2020 (řazeno podle názvu příspěvku)

1

Rejstřík článků

32

Rejstřík článků

Slovo předsedy
30 let od znovuobnovení Klubu českých turistů (V. Chvátal) .......č. 3, s. 5
Cestou – necestou (V. Chvátal) ........................................................č. 1–2, s. 5
Člověk míní – život mění… aneb nečekané čekání (V. Chvátal) .......č. 5, s. 5
Jarní turistické postskriptum (V. Chvátal) ..........................................č. 4, s. 5
Na společné cestě (V. Chvátal) ........................................................č. 8–9, s. 5
O lidech, spočincích a zastávkách (V. Chvátal) ................................č. 6, s. 5
O spojení příjemného s užitečným (V. Chvátal) ..............................č. 7, s. 5
Silnější pro život (V. Chvátal) ..............................................................č. 11, s. 5
Svět jako na dlani (V. Chvátal) ...........................................................č. 10, s. 5
Štěstí přeje připraveným (V. Chvátal) ..............................................č. 12, s. 5

Aktuálně
2. Setkání čtenářů a dopisovatelů časopisu Turista (L. Jirásko) .....č. 5, s. 6–7
2. Setkání čtenářů a dopisovatelů  
časopisu Turista (M. Bařinka)  ....................................................č. 10, s. 6–7
2. Setkání čtenářů a dopisovatelů časopisu Turista v 
novém termínu 5.–6. září 2020 (L. Jirásko)........................................č. 6, s. 4
50 let Českého kvadrantu a Václav Rinn (L. Jirásko)..............č. 12, s. 8–11
Cesta Českem – první oficiální přechod ČR (M. Úbl) ..................č. 12, s. 6
Co přinesly oslavy turistických jubileí v Beskydech  
(J. Sládek, R. Kotalová)  .............................................................č. 8–9, s. 10–11
Časopis Turista a březen 2020 (L. Jirásko) ........................................č. 6, s. 6
Časopis Turista v roce 2021 (L. Jirásko) .................................... č. 8–9, s. 6–7
Černý den Tokáně v národním parku České Švýcarsko (V. Hieke) ..č. 7, s. 6–7
České feráty 2020 (L. Jirásko) ..............................................................č. 3, s. 6
Češka koča: Film o historii česko-slovinské  
vzájemnosti (L. Jirásko) ......................................................................č. 8–9, s. 9
Evropské zimní turistické dny 2021 (J. Harnochová) ..................č. 11, s. 7
Nakladatelství S&D – stálice v oblasti turistiky  
a turistických průvodců (L. Jirásko) ..................................................č. 7, s. 11
Pomoc na chatě Češka koča v letní sezoně 2020 (L. Jirásko) ......č. 7, s. 9
Pomozte při údržbě značených cyklotras! (K. Markvart) ...............č. 3, s. 7
Předplatné časopisu Turista na rok 2021 (L. Jirásko) ..................č. 11, s. 6
Řeka Labe je na turisty připravena (DA České středohoří) ...č. 10, s. 8–9
Setkání českých a slovinských turistů,  
planinců a alpinistů (L. Jirásko) ............................................................č. 7, s. 8
Setkání českých a slovinských turistů, planinců  
a alpinistů aneb 120 let chaty Češka koča (L. Jirásko) ...............č. 8–9, s. 8
Setkání českých a slovinských turistů,  
planinců a alpinistů: 120 let chaty Češka koča (L. Jirásko) .......č. 5, s. 8–9
Stezka podél Lužnice Toulavou  
má evropský certifikát (J. Havelka) ...........................................č. 1–2, s. 6
Turistické novinky na Znojemsku (I. Navrkalová) .........................č. 7, s. 13
Zemřel PhDr. Jiří Linhart (J. Havelka) ..................................................č. 3, s. 6

Pěšky
Dětaňský chlum – kousek savany v podhůří  
Doupovských hor (M. Procházka) ..............................................č. 4, s. 12–15

Stříbrné Hutě – nejkrásnější údolí 
Novohradských hor (Z. Duffek) ..............................................č. 8–9, s. 22–25
Z Berouna na kole i pěšky hned do  
tří světových stran (K. Kratochvílová) .........................................č. 6, s. 20–23

Na cestě po...
Bitva na Bílé hoře (P. David st.) .................................................č. 11, s. 26–29
Husitský král a jeho Poděbrady (P. David st.) ...........................č. 5, s. 24–27
Krajina balad Karla Jaromíra Erbena (P. David st.) .............č. 8–9, s. 26–29
Po libereckých stopách Liebiegů (P. David st.) .......................č. 7, s. 26–29
Po stopách Boženy Němcové (P. David st.) .........................č. 1–2, s. 24–27
Poslední romantik a jeho Brdy (P. David st.)  ...........................č. 3, s. 24–27
Rozmarné léto Rudolfa Hrušínského (P. David st.) ..............č. 10, s. 26–29
Selské baroko zednických mistrů (P. David st.) ....................č. 12, s. 26–29
Smrt Elišky Kateřiny Smiřické (P. David st.) ...............................č. 4, s. 24–27
Zlomené srdce Emy Destinnové (P. David st.) ........................č. 6, s. 24–27

Za aristokraty
Buquoyové: Pánové Novohradských hor (P. Juřík) ...............č. 4, s. 29–32
Czerninové a Chudenice (P. Juřík) ..........................................č. 11, s. 31–34
Dietrichsteinové: Italská krajina na Mikulovsku (P. Juřík) ......č. 3, s. 29–32
Kinští v Kostelci nad Orlicí (P. Juřík) ........................................č. 10, s. 31–34
Liechtensteinové a jejich Moravský Krumlov (P. Juřík) .........č. 6, s. 29–32
Páni z Hradce: Vládci Jindřichohradecka (P. Juřík) ............č. 8–9, s. 31–34
Rožmberkové a Vyšší Brod (P. Juřík) .......................................č. 12, s. 31–34
Schwarzenbergové: „Malá Anglie“  
v jižních Čechách (P. Juřík) .......................................................č. 1–2, s. 29–32
Smiřičtí ze Smiřic: Schopní vládci středních Čech (P. Juřík) ... č. 7, s. 31–34
Šternberkové a Šternberk u Olomouce (P. Juřík) ..................č. 5, s. 29–32

Téma
CzechTourism představuje tipy, kam za zážitky v Česku ...č. 12, s. 35–50
• Na Liberecku si mohou běžkaři vybírat (CzechTourism)  .....č. 12, s. 46–47
• Po Zlaté stezce z Kašperských Hor  
až do Chodové Plané (CzechTourism)  .................................č. 12, s. 40–41
• Turistika „noir”: Navštivte temná místa  
Písecka a Blatenska (CzechTourism)  .....................................č. 12, s. 38–39
• Turistika mimo davy: Vyrazte na výlet  
po malebném Valašsku (CzechTourism)  .............................č. 12, s. 44–45
• Už jste byli v PodKletí? (CzechTourism) ..............................č. 12, s. 36–37
• Za krásami Karlovarského kraje na kole  
i ve sněhobílé stopě (CzechTourism)  ...................................č. 12, s. 48–50
Hradecko ........................................................................ č. 5, s. 33–48
• Hradec Králové (M. Saláková Šafková) ..................................č. 5, s. 35–39
• Hradecko… správný cíl vaší cesty! (M. Saláková Šafková) ......č. 5, s. 34
• Kam s dětmi na Hradecku? (M. Saláková Šafková) ..................č. 5, s. 47 
• Na cestě po Hradecku (M. Saláková Šafková) .....................č. 5, s. 42–45
• Regionální produkt Hradecko (M. Saláková Šafková) .............č. 5, s. 46
Jizerskými horami v bílé stopě ................................. č. 1–2, s. 33–47
• Jizerská magistrála – aorta Jizerských hor (M. Bařinka) ....č. 1–2, s. 35–39 
• Jizerské hory (M. Bařinka) ...........................................................č. 1–2, s. 34
• Na běžkách kolem Bílé skály (M. Šicová) ..........................č. 1–2, s. 42–43
• Schéma tratí Jizerské lyžařské magistrály ...............................č. 1–2, s. 47
• Za jizerskohorskými „čertovinkami“ (J. Vítek) ...................č. 1–2, s. 44–46
Kroměříž – město podmanivé krásy ............................. č. 4, s. 33–48
• Barvy, barvy – a zase barvy (Kroměříž) .........................................č. 4, s. 45

Fulnek – město historie i přírodních krás (O. a L. Pavlíkovi) ......č. 12, s. 16–19
Jarní procházka okolím zámku Raduň (O. a L. Pavlíkovi) .....č. 4, s. 16–19
Jeseníky přes Čertovu stěnu (J. Vítek) ..................................č. 8–9, s. 16–20
Jetřichovice v hledáčku fotografů (M. Procházka) ..............č. 10, s. 14–18
Kolem Doubravy za romantikou i poučením (J. Vítek)  .....č. 11, s. 18–21
Kolem Žejbra na okraji Vysočiny (J. Vítek)..................................č. 3, s. 8–11
Libušínu vstříc krajem národních legend  
i pozoruhodnou přírodou (M. Procházka) ...............................č. 7, s. 16–20
Malebné Broumovsko (J. Hloušek) .............................................č. 5, s. 7–11
Málo známá místa západní části Prahy jsou ideální  
pro zimní výlet (P. Kouba) .........................................................č. 1–2, s. 20–23
Mezi Divokou a Tichou Orlicí:  
Přes kozí hřbety a báně (J. Vítek) .............................................č. 12, s. 12–15
Na poslední cestu s K. H. Máchou (J. Pásler) ..........................č. 3, s. 12–15
Naučná stezka Špraněk (M. Krátky) ...........................................č. 5, s. 18–19
Návštěva Kateřiny, Diany a Apoleny (S. Albrechtová) .......č. 12, s. 20–22
Od Baťova kanálu ke Svaté vodě (P. Škrabala) .......................č. 3, s. 20–23
Od Haničky ke kostelu s prosklenou střechou (L. Broklová) ......č. 11, s. 14–17
Po stopách malíře Františka Mořice Nágla (R. Novák) .......č. 12, s. 23–25
Po stopách světových míst severní  
Moravy a Slezska (N. Kavan) ...............................................č. 10, s. 10–13
Po zaniklých hradech Krušných hor (T. Koutek) .................č. 8–9, s. 12–15
Pod hradem Helfštýn: Lipník nad Bečvou  
a jeho okolí (O. a L. Pavlíkovi) ......................................................č. 5, s. 14–17
Podorlické Husí krky (J. Vítek) .......................................................č. 4, s. 7–11
Přes beskydské Zadní hory (J. Vítek) .........................................č. 7, s. 22–25
Přes Oderské vrchy od Odry k Bečvě (M. Janoška) ..............č. 11, s. 8–12
Putování podél „betonové hranice“ (D. Migal) ......................č. 5, s. 16–17
S liškou Bystrouškou na Hukvaldech (O. a L. Pavlíkovi) ........č. 3, s. 16–19
Technotrasa – surová krása severní  
Moravy a Slezska (Moravian-Silesian Tourism) .......................č. 5, s. 10–13
Ve stínu Lysé hory: Zimní toulky  
kolem Malenovic (O. a L. Pavlíkovi) .......................................č. 1–2, s. 16–19
Vycházka do okolí Lipové (J. Pásler) .......................................č. 11, s. 22–25
Za rozhledy na nejvyšší vrchol  
Svratecké hornatiny (I. Kropáček) ..............................................č. 4, s. 20–23
Ze střechy do suterénu Českého ráje:  
Mezi Kozákovem a Klokočskými skalami (J. Vítek) ................č. 5, s. 12–15

Na běžkách
Harrachovské tipy na zimní turistiku (J. Vítek) .......................č. 1–2, s. 7–11
V lyžařské stopě krajem seriálu  
Policie Modrava (V. Průcha) .....................................................č. 1–2, s. 12–15

Na kole
Mezi třemi horami: Na prahu Orlických,  
Bystřických a Stolových hor (J. Vítek) .....................................č. 10, s. 20–24
Opojné výlety na Znojemsku (I. Navrkalová) ..........................č. 7, s. 14–15
Při březích Třebůvky (J. Vítek) ......................................................č. 5, s. 19–22

• Bohaté historii vévodí říšský směn  
i setkání císaře s carem (Kroměříž) .................................................  č. 4, s. 35
• Historické srdce, ale mladý duch (Kroměříž) .............................č. 4, s. 44
• Kroměříž je magnetem pro filmaře,  
natáčel se tu i Amadeus (Kroměříž) ................................................č. 4, s. 37
• Květiny, kam se podíváte (Kroměříž) ...........................................č. 4, s. 36
• Mešní víno z Kroměříže znali už ve 13. století (Kroměříž) .......č. 4, s. 43
• Od slováckých Chřibů až po valašské  
Hostýnské vrchy (Kroměříž) ...............................................................č. 4, s. 46
• S kolem kolem Kroměříže (Kroměříž)..........................................č. 4, s. 47
• Tipy na výlety v Kroměříži (Kroměříž) .....................................č. 4, s. 38–39
• V Kroměříži máte nejcennější skvosty  
jako na dlani (Kroměříž) .....................................................................č. 4, s. 34
• Z Kroměříže výletní lodí po málo  
známém toku řeky Moravy (Kroměříž) ...........................................č. 4, s. 42
TO PodKletí: Pozvánka na jihočeský venkov ............... č. 7, s. 35–50
• 12 věcí, které byste měli v TO PodKletí  
určitě zažít (Jihočeský venkov)  ...................................................č. 7, s. 48–49
• Cesta PodKletím po řece Vltavě  
inspiruje smysly (Jihočeský venkov)  .........................................č. 7, s. 46–47
• Magická zeleň a hvězdné momenty  
v Blanském lese (Jihočeský venkov)  ........................................č. 7, s. 44–45
• Mapa turistické oblasti ....................................................................č. 7, s. 36
• Nejkrásnější spojení je křivka (Jihočeský venkov) ..............č. 7, s. 40–41
• TO PodKletí láká, baví i chutná (Jihočeský venkov) ............č. 7, s. 38–39
• Vítejte v TO PodKletí! (Jihočeský venkov) ...................................č. 7, s. 37
Objevujeme a obdivujeme Znojemsko a Podyjí .......č. 10, s. 35–50
• Krajina s přívlastkem (I. Navrkalová) ....................................č. 10, s. 36–37
• Znojemsko a Podyjí na kole (I. Navrkalová) .......................č. 10, s. 38–41
• Znojemsko a Podyjí z výšky (I. Navrkalová) ........................č. 10, s. 44–45
• Znojemsko a Podyjí zábavně (I. Navrkalová).....................č. 10, s. 46–49
Opomíjená místa Karlovarského kraje ......................... č. 3, s. 33–48
• Baroko – náhrdelník perel,  
který Karlovarskému kraji sluší (L. Zoubek) .............................č. 3, s. 44–47 
• Dva vodní kanály, bez nichž by se 
středověké hornictví neobešlo (L. Zoubek)  ...........................č. 3, s. 37–39
• Minerální prameny Kraje živých vod  
a další zajímavé studánky (L. Zoubek)  .....................................č. 3, s. 42–43
• Objevte Karlovarský kraj... (L. Zoubek) ........................................č. 3, s. 34
• Slavkovský les – přírodní srdce kraje (L. Zoubek) ................č. 3, s. 35–36
Podřipsko – kraj, který si zamiloval i praotec Čech .. č. 8–9, s. 35–50
• Co Mohamedu Mekka, to Čechu Říp (M. Procházka) ...č. 8–9, s. 37–39
• Galerie moderního umění  
v Roudnici nad Labem (M. Divina)  .............................................č. 8–9, s. 48
• Kde se bavit a nelenošit na Podřipsku (M. Bařinka) .............č. 8–9, s. 49
• Křížem krážem Roudnicí nad Labem (J. Kašpar) ............č. 8–9, s. 44–46
• Podřipské muzeum – místo, kde se setkává  
současnost s minulostí (Podřipské muzeum) ...........................č. 8–9, s. 47
• To je ta země zaslíbená, zvěře a ptáků plná,  
medem oplývající (M. Bařinka) .....................................................č. 8–9, s. 36
• Zajímavá místa ve stínu Řípu (M. Bařinka) ........................č. 8–9, s. 40–41
Třebíčsko – moravská Vysočina ...................................č. 11, s. 35–50
• Dalešická přehrada 
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina)  ............................ č. 11, s. 41
• Dvanáct ukrytých pokladů Třebíčska  
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina)  .....................................č. 11, s. 38–39



3

Rejstřík článků

54

Rejstřík článků

• Pěšky za krásami moravské Vysočiny  
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina)  .....................................č. 11, s. 44–45
• Třebíč – město památek UNESCO  
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina)  ............................................č. 11, s. 37
• Třebíčskem na kole  
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina)  .....................................č. 11, s. 46–47
• Třebíčsko – moravská Vysočina  
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina) .............................................č. 11, s. 36
• Vyrazte na Třebíčsko na dovolenou s dětmi!  
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina) .............................................č. 11, s. 40
• Zažijte a ochutnejte venkov!  
(DA Třebíčsko – moravská Vysočina) ......................................č. 11, s. 48–49
Vysočina ......................................................................... č. 6, s. 33–48
• Přehlédněte Vysočinu z výšky  (Vysočina Tourism) .............č. 6, s. 44–45
• Spojte skvělý výlet, oblíbený film  
a ochutnávku piva v jedno (Vysočina Tourism) ......................č. 6, s. 46–47
• Šlápněte do pedálů na cyklostezce  
Přibyslav–Sázava  (Vysočina Tourism) .............................................č. 6, s. 39
• Vysočina má tři města s památkami UNESCO   
(Vysočina Tourism) ........................................................................č. 6, s. 35–36
• Vysočina zve turisty k rozžhaveným sklářským pecím   
(Vysočina Tourism) ........................................................................č. 6, s. 37–38
• Vysočina, kraj čisté krásy (Vysočina Tourism) .............................č. 6, s. 34
• Zříceniny hradů lákají milovníky tajemna   
(Vysočina Tourism) ........................................................................č. 6, s. 42–43

Krásná místa v Česku
Dívčí kámen (Jihočeský venkov)  ...............................................č. 7, s. 42–43
Hradec Králové (J. Hembal) ........................................................č. 5, s. 40–41
Kroměříž (Kroměříž) ......................................................................č. 4, s. 40–41
Příchovice (M. Šicová) ...............................................................č. 1–2, s. 40–41
Pustevenský hřbet (CzechTourism)  .......................................č. 12, s. 42–43
Třebíč (J. Mertl) ............................................................................č. 11, s. 42–43
Valeč (L. Zoubek) ...........................................................................č. 3, s. 40–41
Zámek v Roudnici nad Labem (J. Kašpar)  ..........................č. 8–9, s. 42–43
Zámek Vranov nad Dyjí (ZnojmoRegion)  ............................č. 10, s. 42–43
Zelená hora  (Vysočina Tourism)  ...............................................č. 6, s. 40–41

Rozhovor
Asociace turistických informačních center  
České republiky (M. Bařinka) ..................................................č. 8–9, s. 51–54
Bohumil Augusta: Zachránce českých lokálek 
(R. Hrůza) ...............................................................č. 1–2, s. 50–53
Jan Herget, ředitel agentury CzechTourism 
(L. Jirásko) ................................................................ č. 4, s. 49–52
Ludmila Cerovská a bosá turistika (M. Bařinka)......................č. 7, s. 51–54
Mykolog Petr Hamal, razítkový a odznakový maniak  
(R. Hrůza) ..........................................................................................č. 6, s. 49–52
Radek Hlaváček a společnost Trasa (M. Bařinka) ................č. 10, s. 51–54
Rostislav Kašovský, turistická mládež a klubové chaty  
(L. Jirásko) .....................................................................................č. 12, s. 51–54
Spolek českých svatojakubských poutníků Ultreia  
(M. Bařinka) .....................................................................................č. 3, s. 49–52
Stanislav Rataj, spoluzakladatel pochodu Praha–Prčice  
(M. Bařinka) .....................................................................................č. 5, s. 49–52
Stovkařský nezmar Jiří Hofman (M. Bařinka)........................č. 11, s. 51–54 

Technické muzeum v Brně a ROBOT2020  
(Technické muzeum v Brně).....................................................č. 12, s. 66–67
Technické muzeum v Brně zve na retro počítačové hry  
a za železnou oponu (Technické muzeum v Brně) ............ č. 3, s. 64–65 
Velký Depot: Unikla tu Marie Terezie atentátu? (V. Průcha) .....č. 10, s. 64–66
Zámek, kde se nezamyká – to je zámek Žďár nad Sázavou  
(Zámek Žďár nad Sázavou) .....................................................  č. 10, s. 68–69

Za hranicemi
Objevte tajemství podzemních měst v polském příhraničí 
(LOTAW)...........................................................................č. 11, s. 68–69

Vybavení pro turistiku
Julbo .......................................................................................................č. 5, s. 67
Keen – nejen sandále z Portlandu ....................................................č. 3, s. 65
Osprey: Příběh batohů z Kalifornie  ............................................č. 1–2, s. 65
Prana .......................................................................................................č. 7, s. 71
Rafiki .....................................................................................................č. 12, s. 69
Skvělé ponožky Smartwool! .............................................................č. 3, s. 67
Tradiční česká outdoorová značka Hannah ..................................č. 6, s. 65

Změny v síti TZT
Změny v síti turistických značených tras (M. Pernica) ........č. 1–2, s. 60–61
Změny v síti turistických značených tras (M. Pernica) ............č. 6, s. 66–67
Změny v síti turistických značených tras (M. Pernica) .........č. 12, s. 70–71

Z akcí KČT
XI. Mezinárodní zimní sraz turistů v Rýmařově (B. Boháč) ...č. 4, s. 66–67
Za posledním puchýřem 2019 v Olomouci (R. Klemeš) ....č. 1–2, s. 66–67

Zprávy KČT
100 let turistiky v Českém Krumlově (V. Pražák) .....................č. 5, s. 68–70
100. výročí založení Klubu českých turistů Čeřínek Jihlava  
(M. Svatošová) .............................................................................č. 11, s. 74–76
130 let od založení odboru Klubu českých turistů  
v Ústí nad Labem (K. Punčochář) ...........................................č. 8–9, s. 74–75
16. Olympiáda IVV ve Francii (W. Friedrich) ........................č. 1–2, s. 69–70
Almanach odboru KČT Čeřínek Jihlava (M. Bradová) .............č. 12, s. 75
Cestovní pojištění Český turista (M. Nováček) .............................č. 7, s. 76
Deník turisty (Z. Cabalka) ...............................................................č. 1–2, s. 71
Dny vysokohorské turistiky na skalách  
Žďárských vrchů v roce 2019 (J. Urban) .........................................č. 3, s. 71
Eurorando 2021 (M. Nováček) .........................................................č. 7, s. 73
Evidence rodných čísel členů KČT (M. Nováček) ...............č. 11, s. 76–77
Fenomén Vandrovní knížky: Inspirativní výstava  
pro dětské oddíly, kroužky i dospělé (J. Červinka) .............č. 10, s. 73–74
Jak na Nový rok, tak po celý rok (V. Křepelka) ........................č. 3, s. 69–70
Je Eurobeds dobrá věc? (M. Vítek)  ................................................č. 7, s. 74
Jubilejní Dny VHT na skalách Žďárských vrchů (V. Průcha) .....č. 11, s. 73–74
KČT pomáhá potřebným (Z. Vejrosta, F. Wohlmuth,  
M. Tomášová, J. Franc, H. Lancová, M. Nováček,  
V. Hieke, K. Petříčková, H. Krejčová, Mirka) ..............................č. 6, s. 69–70
Komise pro výstavbu sídla KČT (V. Chvátal) ................................č. 11, s. 73
Kudrna versus koronavirus (J. Šlechta) .........................................č. 12, s. 74
Kůrovec maří práci značkařů (J. Pásler) ....................................č. 7, s. 72–73
Lavička Jana Stráského na Libínském Sedle (E. Weysserová) ...č. 10, s. 74–75

Chaty KČT
Hotel Chata ve Volarech (J. Havelka) ........................................č. 7, s. 56–59
Hotel KČST Panský dům ve Vyšším Brodě (J. Havelka) ........č. 6, s. 54–57
Chata Karla Líma na Bouřňáku (J. Havelka) ........................č. 1–2, s. 54–57
Chata KČST na Červenohorském sedle (J. Havelka) .........č. 11, s. 56–59
Chata KČST u Zemské brány na Čiháku (J. Havelka) ........č. 8–9, s. 56–59
Chata na Kožově hoře (J. Havelka) ............................................č. 4, s. 54–57
Chata na Lysé hoře (J. Havelka) ..............................................č. 12, s. 56–59
Chata v Prášilech (J. Havelka) ......................................................č. 3, s. 54–59
Chata ve Starém Městě pod Sněžníkem (J. Havelka) ...........č. 5, s. 53–57
Chaty KČST na Tesáku v Hostýnských vrších (J. Havelka) ........č. 10, s. 56–59

Psalo se před lety
Česká návštěvní kniha na Milešovce:  
Trn v oku německých turistů (M. Bařinka) ................................č. 7, s. 60–61
Druhý sjezd KČT a odhalení pamětní desky  
na Harrachově skále (M. Bařinka) ..............................................č. 6, s. 58–59
Jan Buchar a počátky lyžování v KČT (M. Bařinka) .............č. 11, s. 60–61
Jan Harrach, první čestný člen  
Klubu českých turistů (M. Bařinka).............................................č. 5, s. 58–59
KČT pomáhá (M. Bařinka) ........................................................č. 10, s. 60–61
Milostivá paní! (M. Bařinka) .....................................................č. 1–2, s. 58–59
Na závěr aneb Sudičky nad kolébkou KČT (M. Bařinka) ......č. 12, s. 60–61
Setkání, objevování a inspirace na Moravě (1. díl) (M. Bařinka) .....č. 3, s. 60–61
Setkání, objevování a inspirace na Moravě (2. díl) (M. Bařinka) .....č. 4, s. 58–59
Žaludek na cestách (M. Bařinka) ............................................č. 8–9, s. 60–61 

Poutní místa
Cvilín (M. Bařinka) ..........................................................................č. 4, s. 60–61
Dobrá Voda u Hartmanic (M. Bařinka) ..................................č. 10, s. 62–63
Dobrá Voda v Novohradských horách (M. Bařinka) ..........č. 12, s. 62–63
Dub nad Moravou (M. Bařinka) .............................................č. 1–2, s. 60–61
Křemešník (M. Bařinka) ................................................................č. 3, s. 62–63
Maková hora (M. Bařinka) ............................................................č. 5, s. 60–61
Milavče (M. Bařinka) ......................................................................č. 7, s. 62–63
Starý Hrozňatov (M. Bařinka) ...................................................č. 8–9, s. 62–63
Suchý Důl (M. Bařinka) .................................................................č. 6, s. 60–61
Štípa (M. Bařinka) ........................................................................č. 11, s. 62–63

Zaostřeno na...
Centrum současného umění DOX  
přináší jiný pohled na svět (H. Janišová) ...............................č. 12, s. 64–65
Čertí kopeček: Místo, kde si čert vysypal botu 
(M. Waldhauser) .........................................................................č. 8–9, s. 66–69
Hrad Šelmberk – strážce Mladovožicka (V. Pohorecký) ....č. 8–9, s. 64–65
Hravé putování po památkách se Šroubkem a Matičkou a s Technic-
kým muzeem v Brně (Technické muzeum v Brně) ................č. 4, s. 62–63
Městské muzeum Rýmařov (M. Vyhlídal) .................................č. 5, s. 62–63 
Muzeum řemesel Letohrad: Už víme,  
proč se jezdí do Letohradu! (Muzeum řemesel Letohrad) .... č. 6, s. 62–63
Na prohlídce zámku Vizovice (J. Pluhařová, M. Vítek) ..........č. 7, s. 64–66
Národní kulturní památka Ležáky  (Památník Ležáky)...........č. 7, s. 68–69
Národní technické muzeum vás zve 
do Plas a Chomutova (I. Kocichová) .........................................č. 5, s. 64–65
Nová rozhledna na Velké Deštné (R. Novák) ......................č. 1–2, s. 62–63 
Skalický vrch: Místo zábavy i odříkání (M. Waldhauser) ........č. 11, s. 64–67

Mezinárodní letní sraz turistů 2021 v Polsku (M. Nováček) .....č. 10, s. 72
Nabídky společnosti Trasa (R. Hlaváček) .................................č. 7, s. 74–75
Najděte se značkou Q na Kudy z nudy tu nejlepší inspiraci  
pro vaše výlety po českých regionech (H. Bartošová) ..............č. 12, s. 75
Nové nabídky Eurobeds (M. Vítek) .............................................č. 1–2, s. 73
Nové nabídky Eurobeds (M. Vítek) .................................................č. 4, s. 73
Nové nabídky Eurobeds (M. Vítek) .................................................č. 7, s. 77
Nové OTO (J. J. Laibl) ...................................................................č. 7, s. 73–74
Novoroční čtyřlístek 2020 (M. Nováček) ..................................č. 4, s. 68–69
Novoroční čtyřlístek přinesl rekord (M. Vaculík) ...........................č. 3, s. 70
Nový web KČT, oblasti Moravskoslezské (O. Burel) ....................č. 3, s. 73
O publikacích KČT se hlasovalo v anketě novinářů  
2 × 7 map a průvodců (P. Skála) .................................................č. 3, s. 68–69
Ocenění a vyznamenání (M. Nováček) ......................................č. 1–2, s. 68
Ocenění a vyznamenání (M. Nováček) ..........................................č. 3, s. 68
Ocenění a vyznamenání (M. Nováček) ..........................................č. 4, s. 68
Ocenění a vyznamenání (M. Nováček) ..........................................č. 5, s. 68
Ocenění a vyznamenání (M. Nováček) ......................................č. 8–9, s. 72
Ocenění a vyznamenání (M. Nováček) ........................................č. 10, s. 72
Ocenění a vyznamenání (M. Nováček) ........................................č. 12, s. 72
Odznaky OTO (M. Vokrojová) ..........................................................č. 4, s. 71
Otavský zlatý vodácký půlmaraton (P. Teringl) .....................č. 11, s. 72–73
Otevření první vozíčkářské trasy v Ústeckém kraji (V. Hieke) ....č. 8–9, s. 73–74
Poděkování značkařům (M. Nováček) ........................................č. 1–2, s. 71
Pozvání do Kanady (M. Nováček) ....................................................č. 3, s. 73
První turistická trasa pro vozíčkáře v Kraji Vysočina  
(M. Vincencová) ............................................................................č. 12, s. 76
Sbírky na turistické chaty (M. Nováček) ....................................č. 3, s. 71–72
Síň slávy české turistiky 2020 (M. Nováček) ............................č. 6, s. 70–72
Slavnostní rok KČT, odboru Vyškov (J. Pavlíková) ..................č. 4, s. 71–72
Školení cykloznačkařů (R. Kašovský) ...............................................č. 4, s. 71
Tematický odznak „Za historií KČT I.  
– Chaty KČT a KČST“ (Z. Cabalka) ..................................................č. 10, s. 73
Tomíci pořádali v Ostravě již 37. ročník Uzlařské regaty  
(R. Kašovský) .....................................................................................č. 4, s. 70
Turistický půllitřík (R. Hrůza) ...............................................................č. 7, s. 76
Tým KČT bodoval v České televizi (M. Nováček) .......................č. 11, s. 77
Účast na oslavě 150. výročí založení ÖTK ve Vídni:  
KČT dostal stříbrný prsten z roku 1913 (J. Havelka) ..........č. 1–2, s. 70–71
Usnesení konference KČT (M. Nováček) .......................................č. 6, s. 68
Výstava 100 let od vzniku KČT v Českém Krumlově (J. Franc) .....č. 5, s. 70
Vznikla fotobanka KČT (Z. Báča) ................................................č. 7, s. 75–76
XVII. Letní turistický sraz Giacoma Casanovy  
v Duchcově (D. Petráš)  ..............................................................č. 12, s. 72–73
Z jednání orgánů KČT (M. Nováček).....................................č. 1–2, s. 68–69
Z jednání orgánů KČT (M. Nováček)...............................................č. 3, s. 68
Z jednání orgánů KČT (M. Nováček)...............................................č. 4, s. 68
Z jednání orgánů KČT (Z. Cabalka) .................................................č. 5, s. 68
Z jednání orgánů KČT (M. Nováček)...............................................č. 7, s. 72
Z jednání orgánů KČT (M. Nováček, I. Press) ......................č. 8–9, s. 72–73
Z jednání orgánů KČT (M. Nováček).............................................č. 11, s. 72
Z jednání orgánů KČT (M. Nováček).............................................č. 12, s. 72
Zachovejme historii svého odboru! (V. Novotný) ..................č. 5, s. 70–71
Ze sekce výkonnostní turistiky (T. Beránek) .............................č. 3, s. 70–71
Zimní pochod Chrastavské šlápoty (J. Horáček) .........................č. 4, s. 70
Zprávy ze sekce výkonnostní turistiky (T. Beránek) ............č. 8–9, s. 75–76



5

Rejstřík článků

Zprávy KČT – Společenská kronika
Doplnění nekrologu Mirka Svatoše  
(Redakční rada Zpráv KČT)  .................................................................č. 10, s. 76
Jiří Hlavsa jubilující (KČT Rybná nad Zdobnicí) ............................č. 4, s. 72
Jubileum Ing. Jana Kejklíčka (KČT Kolín) .......................................č. 6, s. 73
Odešel Honza Sládek (J. Havelka) ............................................č. 5, s. 72–73 
Odešel Ing. Richard Kalců (KČT, odbor Hustopeče) ................č. 11, s. 77
Odešel Mirek Svatoš (Kamarádi z KČT) ...............................č. 8–9, s. 76–77
Odešla Libuše Kuchtová (2. 6. 1938 − 18. 9. 2019) (J. Franc) ......č. 1–2, s. 72
Opustil nás Karel Bílek (P. Matějka)..............................................č. 1–2, s. 72
Stoletý zasloužilý mistr turistiky Jaromír Vyhlas  
(P. Teringl, I. Press)  ................................................................č. 10, s. 75–76 
Vzpomínka na Ing. Karla Hlaváčka (V. Nič) ..............................č. 4, s. 72–73 
Zemřel Jiří Antoš (B. Polesný) ..........................................................č. 10, s. 76
Zemřel Jiří Kýn (J. Pavlíková) .............................................................č. 7, s. 77
Zemřel pan Zdeněk Vaňura, čestný člen KČT (Z. Vaňura) ..........č. 6, s. 73
Zemřel Vlastík Mokrosz (J. Havelka) ............................................č. 8–9, s. 77 

Asociace TOM
Brigádnická partička úřadovala ve Sloupu (M. Kuskov) .........č. 1–2, s. 75
Hořcová výzva 2020 (A. Klabanová) ...............................................č. 6, s. 74
Hradozámeckou noc vyzkoušeli Oslíci z Lednice (M. Macho) ......č. 11, s. 78
Imaginárium ve Vrtuli (I. H. Skoček) .................................................č. 4, s. 74
Internetový turistický závod (K. Buncová, A. Fúsková) ..........č. 6, s. 74–75
Koronatrek olomouckých Turů (S. Rokytová) ............................č. 8–9, s. 78
Křest vodního díla na Oparenském mlýně (lh) ..................č. 1–2, s. 74–75
Letní sraz v Mikulášovicích (T. Fúsek) .....................................č. 10, s. 78–79
Letní turistický čtyřlístek kralupských tomíků (Z. Vejrosta) ........č. 10, s. 78
Lišácká výročí (T. Kašpařík)........................................................č. 12, s. 78–79
Lotři žili týden ve mlýně (K. Neuschl) ..............................................č. 5, s. 75
Lyžování v rakouském Ski Amadé (T. Weicht) .........................č. 5, s. 74–75
Mladí instruktoři se vzdělávali na Letní táborové škole ve Sloupu  
(M. Kalužová, L. Balcer) .....................................................................č. 11, s. 79
Na pomoc Světlušce (A. Klabanová) ....................................č. 8–9, s. 78–79
Nezmaři v krajině břidlice (M. Krchňák) .....................................č. 1–2, s. 74
Novoroční výšlap na Okoř – taková naše tradice (J. Zoufalá) ...........č. 3, s. 75
Převzali jsme základnu ve Frýdlantu nad Ostravicí  
zvanou Pstruží (ton) .....................................................................č. 5, s. 74
Rožmberk je pod střechou (ústř) .....................................................č. 4, s. 75
Stopaři podnikli výpravy za poznáním (J. Černer) .....................č. 12, s. 79
Stopaři z Jirkova se vzdělávali v Krušných horách (J. Černer) .......č. 10, s. 79
Stopaři z Mikulášovic šili roušky (T. Fúsek) .....................................č. 6, s. 75
TOM Rokytná honil velikonočního králíka (R. Böhmová) ..........č. 6, s. 74
TOM Rokytná slavil a vystavoval (R. Böhmová) ........................č. 1–2, s. 74
TOM Šlápoty brigádničil na Kamence (P. Vaňásek) ..................č. 11, s. 78
Tomíci mají novou turistickou základnu  
ve Frýdlantu nad Ostravicí (P. Skotnicová) ...............................č. 7, s. 78–79
Tomíci na táborech (za) ..................................................................č. 8–9, s. 79
Tomíci pomáhali Světlušce (ústř) ...................................................č. 11, s. 79
Tomíci sněmovali v Olomouci (T. Novotný) ............................č. 3, s. 74–75
Ústečtí tomíci se v Oparně oháněli sekyrami a pilami (ústř) .....č. 8–9, s. 78
Valmezská Vrtule se roztočila na plné obrátky (ton)................č. 1–2, s. 75
Vánoční Úpa (M. Hepnar) ..................................................................č. 3, s. 75
Vejři vyrazili na pololetní prázdniny do Prahy (J. Ž. Schejbal) .....č. 4, s. 74–75
Vydejte se do Asie prostřednictvím nové táborové hry  
(TOM Kadao)  ...................................................................................č. 8–9, s. 78

Jak si předplatit či objednat časopis Turista? 
Neuniklo Vám právě vydané číslo?  
Nechcete přijít o žádnou novinku  
z dění kolem časopisu Turista?

Navštivte naše webové stránky 
www.casopisturista.cz  

www.casopisturista.cz  

Kromě toho jsme  
i na Facebooku! 
@casopisturista

Jeden z nejstarších dosud vydávaných časopisů 
v Česku, první číslo vyšlo 4. února 1889.

časopis Klubu českých turistů
Časopis TURISTA

Servis a komunikace: Dotazy, reklamace, nejasnosti při objednávání: 
tel.: +420 257 315 459 (MAPIS), e-mail: turista@lideahory.cz

Využívejte jednoduchý on-line předplatitelský systém
„Předplatné časopisů Turista a lidé&HORY“, který je k dispozici 
na webových stránkách www.casopisturista.cz/predplatne.

formát 172 x 244 mm, 84 stran vč. obálky, 
uvnitř fotografická dvoustrana Krásná místa v Česku
jednotlivá čísla 60 Kč, celoroční předplatné 575 Kč

Zvýhodněné celoroční předplatné (10 čísel):
pro členy KČT a ALPENVEREIN.CZ za 400 Kč
(při objednání a úhradě do 15. ledna 2021),
zvýhodněné předplatné po 15. lednu 2021 činí 435 Kč.

Ročník 2021

Zajistěte si předplatné časopisu Turista  
na rok 2021 do 15. ledna 2021!


